
Wodzisław Śląski 25.11.2020 r.

DUZ.0101.213.2020

Do wykonawców

Dotyczy: Zapytania o zamówienie publiczne: „*Dostawa, montaż i uruchomienie 5 parkomatów w Wodzisławiu Śląskim na terenie administrowanym przez Spółkę.*”

Pytanie 1

OPZ. Prosimy o szczegółowe określenie obowiązków Wykonawcy z tytułu prowadzenia serwisu gwarancyjnego. OPZ bardzo nieprecyzyjnie przedstawia ten temat, a jest on bardzo ważny przy kalkulowaniu oferty. Szczególnie ważny jest jasny podział obowiązków serwisowych na obowiązki należące do Zamawiającego i te do Wykonawcy

Odpowiedź na pytanie 1

Podstawowe utrzymanie prawidłowego funkcjonowania parkomatu m.in. wymiana papieru czy kasety w parkomacie leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca natomiast odpowiedzialny jest za wszelkie czynności związane z usuwaniem awarii, wymianę części oraz uaktualnieniem oprogramowania. Wszelkie koszty materiałów i ich dostarczenia w okresie gwarancji będzie ponosił Wykonawca.

Pytanie 2

OPZ. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie obowiązki serwisu eksploatacyjnego spoczywają na Zamawiającym, poza przeglądami okresowymi i usterkami, które Wykonawca zgodnie z OPZ i umową ma naprawić w ciągu 2 dni roboczych od zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie 2

Podczas trwania gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do kompletnego serwisu urządzeń. Wszelkie prace serwisowe poza wymianą papieru oraz kaset w parkomacie spoczywają na Wykonawcy.

Pytanie 3

OPZ. Prosimy o udzielenie informacji, kto poniesie koszty materiałów eksploatacyjnych dostarczonych przez Wykonawcę. Jeśli koszty te spoczywać będą na Wykonawcy prosimy o podanie jakiegoś maksymalnego limitu papieru w przeliczeniu na rok na jedną maszynę, jakie skalkulować ma Wykonawca.

Odpowiedź na pytanie 3

W okresie gwarancji, tj. minimum dwóch lat Wykonawca ma obowiązek dostarczyć na swój koszt wszelkie niezbędne części, potrzebne do poprawnego funkcjonowania parkomatu. Informuję, iż w okresie ostatnich 12 miesięcy łączna ilość wymienionego papieru w 5 parkomatach wyniosła 30 rolek.

Pytanie 4

UMOWA §1.p2.6 Prosimy o doprecyzowanie kwestii gwarancji. Umowa w punkcie § 1.p2.6 precyzuje czas opieki serwisowej na okres 24mc, natomiast SIWZ mówi o całym czasie gwarancji, który może być różny, w zależności od złożonej oferty. Bardzo prosimy o uściślenie tego tematu.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający zmienia zapis umowy na „monitoring techniczny i serwis, naprawa, konserwacja parkomatów oraz oprogramowania do sprawowania nadzoru nad dostarczonymi urządzeniami przez okres gwarancji.”

Pytanie 5

OPZ. Zamawiający wymaga malowania proszkowego panelu obsługi parkomatu, co w przypadku, gdy panel wykonany jest z materiału, nie wymagającego malowania, np. tworzywa?

Odpowiedź na pytanie 5

Parkomaty wykonane muszą być ze stali nierdzewnej lub aluminium, zabezpieczone od zewnątrz powłoką lakierniczą, odporną na wpływ czynników atmosferycznych. Obudowa musi być pomalowana proszkowo wg wymagań podanych w załączniku 5 do SIWZ.

Pytanie 6

UMOWA §1.p2.2 Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia w sumie 10szt kasetek na bilon: 5szt w parkomatach + 5szt dodatkowo na wymianę, czy faktycznie 10sz dodatkowych kasetek (czyli w sumie 15szt), jak jest to opisane w umowie?

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający potwierdza, iż chodzi łącznie o 15 kaset.

Pytanie 7

OPZ. Prosimy o informację, czy Zamawiający zaakceptuje inne rozwiązanie podświetlenia panelu, niż dodatkowe źródło światła wbudowane w daszek urządzenia, tym bardziej, że Zamawiający już wymaga wyświetlacza z podświetleniem LED.

Odpowiedź na pytanie 7

Parkomaty muszą być wyposażone w czytelny wyświetlacz z podświetleniem oraz muszą być oświetlane za pomocą dodatkowego oświetlenia umieszczonego nad wyświetlaczem- w daszku, co ułatwia korzystanie z urządzenia.

Pytanie 8

OPZ. Zamawiający wymaga by parkomaty miały możliwość przytwierdzenia bezpośrednio do obudowy dodatkowego masztu z szyldem. Prosimy o sprecyzowanie dotyczące ewentualnego wykonania i zainstalowania takich masztów, kto poniesie koszty z tym związane, jeśli Zamawiający zdecyduje się na to rozwiązanie w czasie trwania umowy

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający zastrzega, iż parkomaty muszą posiadać taką możliwość. W momencie zakupu oraz montażu dodatkowego masztu koszty poniesie Zamawiający. Będzie to przedmiotem innego postępowania.

Pytanie 9

OPZ. Prosimy o zmniejszenie wymagań dotyczących długości rolki papieru. Według Zamawiającego rolka powinna wystarczać na minimum 5500szt biletów i mieć długość przynajmniej 440m bieżących. To nadzwyczaj wysokie wymagania, bardzo ograniczające konkurencję.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający dopuszcza niewielką różnicę w długości rolki papieru- powinna mieć długość min. 400m.

Pytanie 10

Prosimy o odpowiedź, na jakiej podstawie prawnej Zamawiający wymaga od Oferenta (producenta) Parkomatów zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę norm zapewnienia jakości w zakresie produkcji i sprzedaży urządzeń parkingowych. Producent produkuje produkt (parkomaty) dopuszczone do użytkowania, zgodnie z polskim prawem i spełniające wszelakie wymagane normy (w tym opisane w zamówieniu). Urządzenia są produkowane i montowane na terenie całego kraju od wielu lat – co najmniej kilkadziesiąt urządzeń. Producent przedstawi Zamawiającemu do oferty deklarację zgodności urządzenia w celu potwierdzenia wymaganych norm. Wnosimy o dopuszczenie takiej formy potwierdzenia wymogów. Jeżeli Zamawiający nie zmieni zapisów narazi się na podważenie ewentualnego wyniku postępowania przez Oferentów. Zamawiający nie może wymagać aby Wykonawca dokonał teraz na szybko (kilka dni na złożenie oferty) komercyjnego zakupu certyfikatu, który nie był i nie jest wymagany, więc Wykonawca nie musiał go posiadać odpowiednio wcześniej. Zwłaszcza, iż oczywista pomyłka w tego typu zapisie w wielu postępowaniach zakończyła się unieważnieniem lub wcześniejszą właśnie zmianą zapisów. Ostatnio taki przypadek można zauważyć w Ojcowskim Parku Narodowym. Zamawiający obecnie premiuje konkretnego Wykonawcę, przy którym ten zapis się często pojawia.

Odpowiedź na pytanie 10

Na podstawie § 13.1 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie Zamówienia Publicznego. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisu.

PREZES ARZĄDU

Barbara Chrobok